РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 26.01.2016 № 146
с.Рысево
«Об утверждении планов

работы постоянных комиссий

Думы Черемховского

сельского поселения
на 2016 год»

В целях организации деятельности постоянных комиссий Думы Черемховского сельского поселения, руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 33 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам и налоговому законодательству на 2016 год (приложение №1).
2. Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по регламенту, мандатам и депутатской этике на 2016 год (приложение №2).

3. Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по вопросам деятельности местного самоуправления на 2016 год (приложение №3).

4. Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по вопросам муниципальной собственности, природопользования, экологии и сельского хозяйства на 2016 год (приложение № 4).

5. Утвердить план работы постоянной комиссии Думы поселения по социально-культурному развитию, молодежной политике и спорту на 2016 год (приложение № 5).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Исакову Л.Ф.

Председатель Думы Черемховского

 муниципального образования

Л.Ф.Исакова
Приложение № 1

к решению Думы Черемховского

сельского поселения

      от 26.01.2016 № 146
ПЛАН

работы постоянной комиссии Думы Черемховского сельского поселения

по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам и налоговому законодательству на 2016 год
Комиссия по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическим вопросам и

налоговому законодательству образована в соответствии с Регламентом Думы и Положением о Думе Черемховского сельского поселения.

В практической деятельности комиссия предусматривает участие в рассмотрении вопросов местного самоуправления поселения:
- формирование и утверждение бюджета поселения и отчета об его исполнении;

- порядок введения и отмены местных налогов и сборов, предоставление налоговых льгот жителям Черемховского МО за счет местного бюджета;
- рассмотрение планов и программ социально-экономического развития Черемховского МО, отчеты по их исполнению.

Комиссия дает заключения и рекомендации по рассматриваемым вопросам, содействует реализации решений Думы. Рассмотрение вопросов осуществляется на заседаниях комиссии, которые проводятся по мере необходимости.

Комиссия планирует рассмотреть на своих заседаниях в 2016 году следующие вопросы, выносимые на заседания Думы сельского поселения.

15.01.2016
1. О плане работы комиссии на 2016 год.
2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
20.02.2016
1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
18.03.2016
1. Об исполнении плана социально-экономического развития Черемховского муниципального образования за 2015 год.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
20.04.2016
1.Об исполнении бюджета Черемховского сельского поселения за 2015 год.
2.О перечне мероприятий проекта народных инициатив.
20.05.2016
1. Об утверждении мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства  Черемховского муниципального образования к работе в зимних условиях 2016-2017 г.г.
2.О плане социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на 2016 год.
17.06.2016
1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
18.08.2016
1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения «Об одобрении перечня проектов народных инициатив на 2016 год Черемховского муниципального образования»
16.09.2016
1.Об утверждении показателей прогноза социально – экономического развития Черемховского муниципального образования на 2017 год и плановый период до 2019 года.
2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
21.10.2016
1. О налоге на имущество физических лиц.

2. О земельном налоге.

3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Черемховского муниципального образования на 2017 -2019 годы.

18.11.2016
1. О проекте бюджета Черемховского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

16.12.2016
1.О бюджете Черемховского сельского поселения на 2017 год.
2. О структуре администрации Черемховского сельского поселения.
3. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского сельского поселения от 24.12.2015 № 142 «О бюджете Черемховского сельского поселения на 2016 год».
Приложение № 2

к решению Думы Черемховского

сельского поселения

от 26.01.2016 № 146
ПЛАН

работы постоянной комиссии Думы Черемховского сельского поселения по регламенту, мандатам и депутатской этике на 2016 год
Комиссия по Регламенту, мандатам и депутатской этике (далее – Комиссия) образуется в соответствии с Регламентом и Положением Думы Черемховского муниципального образования, подотчетна и подконтрольна  Думе Черемховского муниципального образования и является её постоянно действующим органом.

 Комиссия рассматривает следующие вопросы:
- о внесении изменений и дополнений в Регламент Думы;

- о соблюдении Устава Черемховского муниципального образования, Положения о Думе Черемховского муниципального образования и её Регламента;

- о привлечении депутатов Думы к ответственности в предусмотренных Регламентом Думы Черемховского муниципального образования случаях;

- в ходе заседаний Думы Черемховского муниципального образования дает разъяснения по применению Регламента Думы;

- разрабатывает Правила депутатской этики, контролирует их соблюдение;

- в случаях, предусмотренных Положением о статусе депутата Думы Черемховского муниципального образования, осуществляет проверку и дает заключение о наличии либо отсутствии оснований для досрочного прекращения полномочий депутата Думы;

- в порядке, установленном Думой, обобщает информацию о работе депутатов Думы с избирателями, о работе с заявлениями, предложениями и жалобами, поступившими от избирателей, и представляет ее на рассмотрение Думы;

- осуществляет иные полномочия по поручению Думы.
15.01.2016
1. О плане работы комиссии на 2016 год.

20.02.2016
1. О соблюдении депутатами Устава Черемховского муниципального образования.

15.04.2016
1. О работе депутатов Думы с населением Черемховского муниципального образования.

17.06.2016
1. О выборах депутатов Думы Черемховского сельского поселения четвертого созыва.
23.09.2016
1.О соответствии нормативно-правовых актов требованиям федерального и регионального законодательства.
18.11.2016
1. О работе с обращениями граждан.
Приложение № 3

к решению Думы

Черемховского сельского поселения

от 26.01.2016 № 146
ПЛАН

работы постоянной комиссии Думы Черемховского сельского поселения по вопросам деятельности местного самоуправления на 2016 год
Комиссия по вопросам деятельности местного самоуправления (далее – Комиссия) образуется в соответствии с Регламентом и Положением Думы Черемховского муниципального образования, подотчетна и подконтрольна Думе Черемховского муниципального образования и является её постоянно действующим органом.
Комиссия предварительно рассматривает следующие вопросы, включенные в повестку очередного заседания Думы:
- принятие и изменение Устава Черемховского муниципального образования, контроль за его исполнением;

- передача отдельных полномочий органов районного самоуправления иным органам местного самоуправления, органам территориального общественного самоуправления;

- установление, изменение границ муниципального образования и границ территорий, в пределах которых осуществляется территориальное общественное самоуправление;

- разработка предварительного плана мероприятий, связанных с назначением районного референдума, очередных и досрочных выборов глав МО;

- организация деятельности муниципальной службы в Черемховском муниципальном образовании;

- взаимодействие Черемховского муниципального образования с органами государственной власти, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, юридическими и физическими лицами, населением во внешнеэкономических взаимоотношениях;

- подготовка планов развития муниципального образования;

- охрана труда;

- реформа местного самоуправления.

15.01.2016
1. О плане работы комиссии на 2016 год.
2. О проекте Решения Думы Черемховского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования».
20.02.2016
1. О соответствии действующего Устава Черемховского муниципального образования требованиям федерального и областного законодательства.
18.03.2016
1. О перечне мероприятий проекта народных инициатив.

15.04.2016
1. О соблюдении муниципальными служащими администрации Черемховского муниципального образования требований Положения о муниципальной службе в Черемховском муниципальном образовании

20.05.2016
1.О плане социально-экономического развитии Черемховского муниципального образования на 2016 год.

15.07.2016
1. О работе депутатов Думы с населением Черемховского сельского поселения по развитию территориального общественного самоуправления.
16.09.2016
1.О показателях социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годы.
16.12.2016
1. О структуре администрации Черемховского сельского поселения.
2. О соблюдении муниципальными служащими администрации Черемховского муниципального образования Кодекса этики и служебного поведения.
Приложение № 4
к решению Думы

Черемховского сельского поселения

от 26.01.2016 № 146
ПЛАН

работы постоянной комиссии Думы Черемховского сельского поселения по вопросам муниципальной собственности, природопользования, экологии и сельского хозяйства
на 2016 год
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, природопользования, экологии и сельского хозяйства (далее – Комиссия) образуется в соответствии с Регламентом и Положением Думы Черемховского муниципального образования, подотчетна и подконтрольна Думе Черемховского муниципального образования и является её постоянно действующим органом.

Комиссия предварительно рассматривает следующие вопросы, включенные в повестку очередного заседания Думы:
- формирование, владение, пользование и распоряжения муниципальной собственностью;

- вопросы, связанные с порядком содержания территории Черемховского муниципального образования;

- утверждение программы приватизации;

- изменение генерального плана Черемховского муниципального образования, правил застройки, иных нормативных правовых актов в области градостроительства;

- использование природных ресурсов на территории Черемховского муниципального образования;

- контроль за экологической обстановкой в Черемховском муниципальном образовании;

- охрана окружающей среды;

-содержание и использование муниципального жилищного фонда и нежилых помещений;

- содержание жилищно-коммунального хозяйства в поселении;

- развитие сельскохозяйственного производства;

- утверждение сроков и форм приватизации объектов муниципальной собственности.

15.01.2016
1. О плане работы комиссии на 2016 год.
20.02.2016
1. Об исполнении плана социально – экономического развития Черемховского муниципального образования за 2015 год.
2. О работе администрации Черемховского сельского поселения по оформлению паевых земельных участков.
3. О безвозмездной передаче муниципального имущества, находящегося в собственности Черемховского муниципального образования, в собственность Черемховского районного муниципального образования.

18.03.2016
1. О перечне мероприятий проекта народных инициатив.

20.05.2016
1. Об утверждении мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства Черемховского муниципального образования к работе в зимних условиях 2016-2017 г.г.

2.Об утверждении плана социально-экономического развития территории Черемховского муниципального образования на 2016 год.
17.06.2016
1. Об исполнении администрацией полномочий по муниципальному земельному контролю.
16.09.2016
1. О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2016-2017г.г.

21.10.2016
1. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Черемховского муниципального образования на 2017 -2019 годы.

16.12.2016
1.О поступлении арендной платы за землю.
Приложение № 5
к решению Думы

Черемховского сельского поселения

от 26.01.2016 № 146
ПЛАН

работы постоянной комиссии Думы Черемховского сельского поселения по социально-культурному развитию, молодежной политике и спорту на 2016 год
Комиссия по социально-культурному развитию, молодежной политике и спорту образуется в соответствии с Регламентом и Положением Думы Черемховского муниципального образования, подотчетна и подконтрольна Думе Черемховского муниципального образования и  является её постоянно действующим органом.
Комиссия предварительно рассматривает следующие вопросы, включенные в повестку очередного заседания Думы:
- социальная поддержка и содействие занятости населения;

- дополнительные социальные льготы и пособия жителям муниципального образования за счет средств бюджета Черемховского сельского поселения,

- вхождение в федеральные и областные социальные программы;

- проведение в муниципальном образовании открытого конкурса на размещение муниципального заказа;

- организация и деятельность муниципальных учреждений здравоохранения, образования, социальной защиты и культуры;

- обеспечение населения Черемховского муниципального образования услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- профилактика безнадзорности и беспризорности среди несовершеннолетних;

- организация работы с молодежью Черемховского муниципального образования, контроль за деятельностью молодежных, спортивных, туристических объединений и организаций и за общим развитием физической культуры, спорта, туризма в районе;

- охрана памятников истории и культуры Черемховского муниципального образования;

- вопросы трудового законодательства в пределах компетенции органов местного самоуправления;

- вопросы, касающиеся брачно-семейных отношений;

- проблемы пенсионного обеспечения в Черемховском муниципальном образовании;

-работа культурно-просветительских учреждений с учетом национально-культурных традиций населения, создание условий для организации досуга населения, содействие развитию краеведения, сохранению и развитию местных традиций.

15.01.2016
1. О плане работы комиссии на 2016 год.
18.03.2016
1. О работе МКУК «КДЦ Черемховского сельского поселения» по организации досуга населения.
15.04.2016
1. О работе Рысевской амбулатории  по обеспечению жителей Черемховского

муниципального образования качественной медицинской помощью.
2. Организация работы по заключению муниципальных контрактов на поставку материальных ценностей и оказание услуг в МКУК «КДЦ Черемховского сельского поселения».
20.05.2016
1.О плане социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на 2016 год.
2. О работе молодежных общественных формирований на территории Черемховского муниципального образования в 2016 году.
15.07.2016
1. О работе по развитию спорта.
16.09.2016
1.Итоги проведения летних оздоровительных мероприятий учреждениями Черемховского муниципального образования.
16.12.2016
1. О работе учреждений Черемховского МО по подготовке к проведению Новогодних и Рождественских праздников.